
O S O B Y :
Otec Paloučky  ..........................................Bas-Baryton.
Vendulka, jeho d c e r a .......................... Soprán.
Lukáš, m ladý vdovec ...........................Tenor.
Tomeš, švagr L u k á š ů v ..................... Baryton.
Martinka, stará  te ta  V endulčina . . Alt.

M atouš, starý  p a š í ř ...........................Bas.
Barče, děvečka u  Palouckých . . . Soprán.
S t r á ž n í k ..................................................... Tenor.

Sousedé a sousedky; děvčata; 
hudebníci; pašíri.

D ějiště v horádh  K rkonošských; v prvním  
jednání světn ice u  Palouckých, v druhém  
jednání les blíže h ran ic  a  cha lupa M artinčina.

O B S A H :
s tra n a

O uvertura ................................................................ 5

JEDNÁNI I.

Výstup  1. (M artinka, V endulka a otec) . . .  12
Výstup 2. (Barče: Už j d o u ) ..................................... 19
Výstup  3. (Lukáš a Tomeš, pak sousedky a

s o u s e d é ) ................................................. 22
Tomeš: Zde můj švagr Lukáš . . .  24
Sbor: Teď odpověď již m usíte mu

d á t ! .......................................... ..... . 30
Otec: Když na  mne všichni dorážíte 30

Výstup 4. (Předešlí, Tomeš a Vendulka) . . 39
Lukáš: M á n e jd ražší!................................. 39
Dueto: Jsm e svoji . . . . . .  39
Sbor: Aj, hle! již hněv jim  bouří k rev  44

Výstup  5. (Vendulka, L u k á š ) ................................56
Lukáš: Nikdy, nikdy v hoři svém,

dívko m á .................................................57
Vendulka: N ikdy též, můj rozmilý . 58

Výstup 6. Otec: Jak  jsem to řek', už je to  tak  77
Výstup  7. (Vendulka, pak M artinka) . . . .  84

Vendulka: U kolébavka: »Hajej, můj
andílku a s p i « ...................................... 90

»Letěla bělounká holubička« . . .  91
Výstup 8. (Barče, Lukáš, 4 děvčata a hudebníci) 93

Barče: Jaká  h a n b a ................................. 93
Lukáš: H rajte mi tu  nejskočnější

(Polka) .................................................95
Výstup 9. Tomeš: »Styď se, hanba to« . . .  98

Sbor: Z trestal je jí pýchu! . . .  99
Vendulka: Již konec milováni . . . 102

JEDNÁNÍ II.

strana

.................................................................... 104
(Matouš, p a š í ř i ) .................................... 107
Lukáš: »Já n ešťas tn ík « ..........................112
Tomeš: Ten mě prohnal! . . . .  117
Dueto: Jen  odpros ji, ty  bláhový . 119
(Matouš, pašíři) .....................................129
M atouš: »Ha, ha, ha, máš, Lukáši,

s tou láskou k ř i ž ! « ..........................129
(M artinka a Vendulka) . . . .  132
Vendulka: Ó, jak  jsem mohla věřit,

b l á h o v á ...............................................137
(Vendulka, M artinka, pak strážník) 141 
M artinka: Dobře ti ukázal, co skryto

v  m u ž i .................................................... 151
Barče: Ó, nedýchám, jak  pospíchám! 156 
Hlásej, ptáčku, hlásej dobrý den . 159 
(Matouš, Lukáš a Tomeš) . . . .  162 
Lukáš: Dům váš jsem tak  bídně

z h a n i l .................................................... 164
Tomeš: Sousedé a sousedky, zvu

vás tedy za s v ě d k y ......................... 169
(Vendulka a M artinka) . . . .  170
Vendulka: »Můj nejdražší, jsem tvá,

již navždy t v á ! ..............................170
Lukáš: M á Vendulko! zle jsem tě

p o h a n ě l ! ..............................................175
Sbor: Smířily se vzdory . . . .  178

P rem iéra  »Hubičky« na  N árodním  divadle dávána by la  pod 
řízením  kapeln íka  Čecha dne 7. listopadu 1876, na  M ěstském  

V inohradském  divadle dne 9. června 1915.

Üvod . 
Výstup  1, 
Výstup  2. 
Výstup 3.

Výstup  4.

Výstup  5.

Výstup  6.

Výstup  7. 

Výstup  8.

Výstup  9.


